



Mikael Stenquist (S)	Vice ordförande
Björn Thiele (S)	Teknik- och griftegårdsnämnden
Kurre Karlsson (L)	Kultur- och fritidsnämnden
Annelie Kvist	Ledamot, FST
Christina Engstrand	Ledamot, FST
Inga Fingal	Ledamot, FST
Agnetha Karlsson	Folkhälsosamordnare
Lasse Sirviö	Sekreterare

Minnesanteckningar 2021-10-08

Tillgänglighetsdatabasen – information från FST

FST har tidigare haft en person som inventerat tillgängligheten i kommunen. Nu finns åter en möjlighet genom extratjänster via arbetsförmedlingen. Peter Jalinski är anställd hos FST och arbetar med inventeringen framöver. Han kommer att inventera och flytta över information från aktuell version av databasen (TD2) till den nya versionen som tar över 2025 (TD3). Fokus ligger på offentliga lokaler, affärer, kyrkor osv. Peter Jalinski kan vara med på nästa RFF-möte och redogöra om arbetet.

Hätte badplats - uppföljning

Diskussion om tillgängligheten på Hätte badplats. FST har varit på plats och granskat tillsammans med Mattias Karlsson från Kultur- och fritidsförvaltningen. Vid dagens placering av bad är det dragit och båtar vid platsen där rullstol går ner i vattnet. FST skulle helst vilja få något nere i bukten.

Mattias Karlsson medverkade på möte hos FST och föreslog att undersöka om det finns projektmedel att söka tillsammans med FST. Kurre Karlsson ser att det är en bra idé om den möjligheten finns. FST tar en kontakt med Mattias Karlsson om detta för ett möte framöver. Frågan tas upp igen på kommande möten. Kurre Karlsson redogör för diskussioner om lösningar som var uppe vintern 2020. Pandemin har stoppat en del arbete.

Gångplattor på Storgatan – uppföljning

Björn Thiele redogör om det aktuella ärendet med hala plattor på Storgatan. En hal beläggning lägger sig på ytor där man inte går ofta. Ytor som ligger nära husväggen eller nära vid sidan av en ramp. Om det är blött så blir det halt att gå med kryckor.

Tvättning av plattor är ett ansvar i första hand för fastighetsägaren. Om det inte fungerar så kan ställning tas till vidare insatser. Gatuavdelningens lilla sopmaskin kan eventuellt användas för att rengöra området.

Björn Thiele redogör för hur ansvaret är fördelat gällande skötsel av Storgatan. Fastighetsägaransvar finns för skyltzon och hela gångytan. Planteringsytan, gångytan utmed gatan och Storgatan är kommunens ansvar. Från planteringsytan fram till fastigheten är det fastighetsägarens ansvar. (Se bilaga med bild)

Informationen tas vidare till teknik- och griftegårdförvaltningen för att se om den lilla sopmaskinen kan användas för att lösa detta.



Översyn trottoarkanter övergångsställen

Genomgång trottoarkanter som är svåra att ta sig över med rullstol:

Vid torget närmast ICA finns en trottoarkant som är hög. Christina Engstrand meddelar att hon inte kör där då risken finns att inte tippa över. Många vill använda sig av det övergångsstället och det är angeläget att ses över. Eventuellt kan kanten fräsas ner lite. En viss kant behövs dock som hjälp för synskadade. Ärende tas till teknik- och griftegårdförvaltningen för information och återrapportering om hur detta kan åtgärdas.

Trottoarkanten vid övergångsstället vid Brunnsparvskyrkan fungerar bra efter test av FST.

Ansvariga vaktmästare – hantering av hörselslingor

Fråga om ansvariga vaktmästare för hörselslingor. Hörselnedsatta har tagit upp att när de är i en hyrd lokal så jobbar inte alltid vaktmästare som kan tekniken för hörselslingorna. FST ser gärna att det finns några vaktmästare som är ansvariga för alla lokaler i kommunen gällande tillgänglighet/hörselslingor.

Vore bra om en rutin kan tas fram om vem som har ansvar för att det fungerar på bokade möten där hörselslingan finns med i beställningen. Kontakt tas med Tranås bostäder om hur de ser på frågan och vad de har en tanke om en lösning. Bra och lättförståeliga instruktioner kan också lösa mycket i detta ärende.

Hos Brunnsparvskyrkan fungerar det bra med egen vaktmästare. På Berget fungerar det inte alltid då personalen inte vid varje tillfälle har kunskapen att hjälpa.

Bibliotek

FST påtalar olika behov av tillgänglighet på biblioteket. Kurre Karlsson pratar med Eva Hanzén/Peter Åkesson om tillgängliga stolar. Hyllans placering på toaletten gör att det är svårt att komma åt tvålv. Kurre Karlsson tar detta ärende med ansvar på biblioteket.

Behov syn-hörselinstruktör

FST redogör om behovet av en syn-hörselinstruktör hos kommunen. Det har funnits tidigare hos kommunen och frågan har varit som ärende i kommunfullmäktige som har givit avslag. Det konstateras att detta är regionens ansvar. FST vill dock fortsatt påtala att behovet finns.

Behov av ramp till Lyktan på Ågatan

Det finns behov av en ramp vid lokalen Lyktan på Ågatan. Jan-Erik Aghdur från DHR har upplevt att behov finns av ramp för att komma in i lokalen. Kyrkan har ett café vid Ågatan där även förtidsröstning vid kyrkovalet har ägt rum. Det bedöms vara fastighetsägarens ansvar. Kurre Karlsson redogör att kyrkan har diskuterat detta i flera omgångar och att det har varit en kostnad som de inte kunnat ta. RFF kontaktar fastighetsansvarig hos församlingen om att frågan har kommit upp hos RFF och delger att detta önskemål finns.

Övriga frågor

Kommunens nya hemsida

Fråga ställs om hur den nya hemsidan upplevs ur tillgänglighetsperspektiv. FST har idag inga kommentarer om detta, men återkommer med synpunkter framöver. RFF bestämmer att länken till FST ska vara kvar på kommunens hemsida.



Bilaga – skötselansvar Storgatan Tranås

